製品名称
電動ロータリテーブル
型式 / シリーズ / 品番
LER Series
※本取扱説明書の記述は “コントローラ/LEC□6 シリーズ” を選定された場合の内容になっております。
※コントローラの詳細内容につきましては、各コントローラの取扱説明書も合わせてご確認ください。
文書 No. LER0-OM00302
<コントローラ>

注８） 瞬時最大電力とは、コントローラを含む運転時の瞬時最大電力を示します。電源容量の選定時に使用してください。
- 11 -
２．１．２ 型式表示方法
注意
アクチュエータとコントローラはセットです
コントローラなしにて購入の際は、別に購入したコントローラとアクチュエータの組合せが正しいか必ずご確
認ください／ P.36 注意事項 5.3 注意①
＜使用前には必ず下記をご確認ください＞
① “アクチュエータ”と“コントローラ記載アクチュエータ品番”の一致
② パラレル入出力仕様（ＮＰＮ・ＰＮＰ）
①
②
ＬＥR１０K
ＮＰＮ
- 12 -
２．１．３ 構造図
構成部品
番号 部品名 材質 備考
1 ボディ アルミニウム合金 アルマイト処理
2 サイドプレート A アルミニウム合金 アルマイト処理
3 サイドプレート B アルミニウム合金 アルマイト処理
4 ウォーム ステンレス鋼 熱処理+特殊処理
5 ウォームホイール ステンレス鋼 熱処理+特殊処理
6 ベアリングカバー アルミニウム合金 アルマイト処理
7 テーブル アルミニウム合金 アルマイト処理
8 ジョイント ステンレス鋼
9 ベアリングホルダ アルミニウム合金
10 ベアリング押エ アルミニウム合金
11 原点ボルト 炭素鋼
12 プーリ A アルミニウム合金
13 プーリ B アルミニウム合金
14 グロメット NBR
15 モータプレート 炭素鋼
16
基本形 深溝玉軸受 -
高精度形 特殊軸受 -
17 深溝玉軸受 -
18 深溝玉軸受 -
19 深溝玉軸受 -
20 ベルト -
21 ステップモータ（サーボ DC24V） -
基本形 高精度形 基本形
手動操作ねじ
（両側）
- 13 -
構成部品
番号 部品名 材質 備考
22 テーブル アルミニウム合金 アルマイト処理
23 アーム 炭素鋼 熱処理+無電解ニッケル処理
24 ホルダ アルミニウム合金 アルマイト処理
25 アジャスタボルト 炭素鋼 熱処理+クロメート処理
外部ストッパ形
- 14 -
２．２ LER シリーズ （ 連続回転仕様 / 360°形 ）
２．２．１ 仕様

動作方法 ABS(絶対)にて、360°以上の設定をすると正常に動作しません。
- 15 -
２．２．２ 型式表示方法
注意
アクチュエータとコントローラはセットです
コントローラなしにて購入の際は、別に購入したコントローラとアクチュエータの組合せが正しいか必ずご確
認ください／ P.36 注意事項 5.3 注意①
＜使用前には必ず下記をご確認ください＞
③ “アクチュエータ”と“コントローラ記載アクチュエータ品番”の一致
④ パラレル入出力仕様（ＮＰＮ・ＰＮＰ）
①
②
ＬＥR１０K-1
ＮＰＮ
- 16 -
２．２．３ 構造図
番号 部品名 材質 備考
1 ボディ アルミニウム合金 アルマイト処理
2 サイドプレート A アルミニウム合金 アルマイト処理
3 サイドプレート B アルミニウム合金 アルマイト処理
4 ウォーム ステンレス鋼 熱処理+特殊処理
5 ウォームホイール ステンレス鋼 熱処理+特殊処理
6 ベアリングカバー アルミニウム合金 アルマイト処理
7 テーブル アルミニウム合金 アルマイト処理
8 ジョイント ステンレス鋼
9 ベアリングホルダ アルミニウム合金
10 ベアリング押エ アルミニウム合金
11 プーリ A アルミニウム合金
12 プーリ B アルミニウム合金
13 グロメット NBR
14 モータプレート 炭素鋼
15
基本形 深溝玉軸受 -
高精度形 特殊軸受 -
16 深溝玉軸受 -
17 深溝玉軸受 -
18 深溝玉軸受 -
19 ベルト -
20 ステップモータ（サーボ DC24V） -
21 近接ドグ ステンレス鋼
22 センサホルダ 炭素鋼 クロメート処理
23 センサホルダスペーサ アルミニウム合金
アルマイト処理
(高精度形のみ使用)
24 四角ナット アルミニウム合金
25 近接センサ Ass’y -
基本形 高精度形
手動操作ねじ
（両側）
構成部品
- 17 -
電源プラグ（付属品）
  ＜適合電線サイズ＞
AWG20 (0.5mm2)
通信ケーブル
パソコン
変換
ユニット
PLC
入出力信号用電源
DC24V
コントローラ入力電源
DC24V
USB ケーブル
（A-miniB type）
位置 速度
100 500
200 1000
50 200
1
2